Estado do Rio de Janeiro

Pref. Muni c. de Santo Antoni o de Padua

g
Uni dade Orcanentari

Dot acao

09

09122

091220001

091220001. 2. 001000

3.1.90.11. 00. 00. 00
472 Fonte....:

3.1.90.11. 01. 00. 00
954 Fonte....:

3. 1.90. 13. 00. 00. 00
473 :

3.1.90.13. 02.00. 00
1925 Fonte....:

091220001. 2. 072000
3.3.90. 14, 00. 00. 00
474 Fonte....:

3.3.90.
1998

14.14.00

3. 3.90.
475

3. 3.90.
1981

3.3.90.
476

3.3.90.
1909

3.3.90.
1922

3.3.90.
477

3.3.90.
1908

39. 11. 00.
Fonte....:

.. F.AP.-
.. 03
a: 03.001 F. A P.-FUNDO DE APOSENTADORI

FUNDO DE APOSENTADORI AS E P
FAPE

Sal do | nicial Supl ement acoes
Enpenhado no Mes

Enpenhado no Ano

Previ denci a Soci al
Admi ni stracao Geral
APO O ADM NI STRATI VO

PESSOAL E ENCARGOS SQOCI Al S
VENCI MENTCS E VANTAGENS FI XAS -

Bal ancet e da Despesa

ENSCES
| AS E PENSCES
Reser vado

Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

Reducoes
Li qui dado no Mes
Li qui dado no Ano

PESSCAL

800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capitalicao (PLa
574. 350, 00 40. 000, 00 0, 00 0, 00
51. 020, 00 51. 020, 00 0, 00
504. 813, 97 504. 813, 97 550, 00
VENCI MENTCS E SALARI CS - Desdobranento da Despesa
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capitalicao (PLa
0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
51. 020, 00 51. 020, 00 0, 00
504. 813, 97 504. 813, 97 550, 00
OBRI GACOES PATRONAI S
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capitalicao (PLa
57. 750, 00 10. 000, 00 0, 00 0, 00
5. 957, 30 5. 957, 30 0, 00
47.558, 74 47.558, 74 0, 00
CONTRI BUI COES PREVI DENCI ARI AS - | NSS - Desdobranmento da Despesa
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capitalicao (PLa
0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
5. 957, 30 5. 957, 30 0, 00
47.558, 74 47.558, 74 0, 00
MANUTENCAO E OPERACI ONALI ZACAO DO FAP
DIARIAS - CIVIL
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capitalicao (PLa
4.935, 00 4.000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
8. 480, 00 8. 480, 00 0, 00
DI ARI AS NO PAI S - Desdobranmento da Despesa
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capitalicao (PLa
0, 00 0, 00 0, 00 , 00
0, 00 0, 00 0, 00
8. 480, 00 8. 480, 00 0, 00
MATERI AL DE CONSUMO
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capitalicao (PLa
33. 600, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4.618, 98 4.618, 98 0, 00
10. 966, 39 10. 966, 39 0, 00
QUTROS MATERI AI'S DE CONSUMO - Desdobranento da Despesa
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capitalicao (PLa
0, 00 0, 00 0, 00 , 00
4.618, 98 4.618, 98 0, 00
10. 966, 39 10. 966, 39 0, 00
QUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSOA FI
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capitalicao (PLa
77.700, 00 0, 00 4.000, 00 0, 00
0, 00 5.051, 88 0, 00
63. 490, 67 48. 175, 98 35. 952, 00
LOCACAO DE | MOVEI S - Desdobranmento da Despesa
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capitalicao (PLa
0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 5.051, 88 0, 00
60. 296, 00 44,981, 31 35. 952, 00
QUTROS SERVI COS - Desdobranmento da Despesa
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capitalicao (PLa
0, 00 0, 00 0, 00 , 00
0, 00 0, 00 0, 00
3.194, 67 3. 194, 67 0, 00
QOUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSQA JU
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capitalicao (PLa
231. 000, 00 100. 000, 00 0, 00 0, 00
39. 659, 88 18. 383,71 0, 00
290. 214,72 216.718, 42 41.382,16
LOCACAO DE SOFTWARES - Desdobranmento da Despesa
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capitalicao (PLa
0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 5. 655, 29 0, 00
63. 979, 64 52. 669, 06 3.034, 83

Qut ubro de

Tot al
Pago
Pago

614.
. 514, 95
504.

53.
504.

67.
. 150, 14
41.

33.
. 618, 98
10.

73.
. 051, 88
48.

331.
. 274,01
206.

2023

Creditos

no Mes
no Ano

350, 00

813, 97

0, 00
514, 95
813, 97

750, 00
601, 44

0, 00

. 150, 14
. 601, 44

. 935, 00

0, 00

. 480, 00

0, 00
0, 00

. 480, 00

600, 00
966, 39

0, 00

. 618,98
. 966, 39

700, 00
175, 98

0, 00

. 051, 88
. 981,31

0, 00
0, 00

. 194, 67

000, 00
948, 93

0, 00

. 655, 29
. 669, 06

Fol ha:

Sal do Di sponi vel
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Efetuar

109. 536, 03
0, 00
0, 00

.191, 26
5. 957, 30

. 957, 30
. 957, 30

aal

455, 00
0, 00
0, 00

22.633,61
0, 00
0, 00

10. 209, 33
0, 00

15. 314, 69

0, 00
15. 314, 69

40. 785, 28

9.769, 49
83. 265, 79

0, 00
11. 310, 58



Estado do Rio de Janeiro

Pref. Muni c. de Santo Antoni o de Padua

g
Uni dade Orcanentari a:

Dot acao

3.3.90.39.43.00
1910 Fonte....:

3.3.90.
1911

39.58. 00

3.3.90.
2712

3.3.90.
1913

3.3.90.
1912

3.3.90.
478

4.4.90.
479

4.4.90.
480

4.4.90.
1975

52.99. 00
Fonte....:

09272
092720026

Sal do | nicial Supl ement acoes
Enpenhado no Mes

Enpenhado no Ano
SERVI COS DE ENERG A ELETRI CA

800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capital
0, 00 0, 00
0, 00
15. 000, 00
SERVI COS DE TELECOMUNI CACCES
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capital
0, 00 0, 00
0, 00
3. 600, 00
SERVI COS GRAFI CCS
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capital
0, 00 0, 00
60, 00
60, 00
SERVI COS BANCARI OS
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capital
0, 00 0, 00
0, 00
3. 009, 00

QUTROS SERV. DE TERCEI ROS- PESSCA JURI DI CA -

800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capital
0,00 0, 00

39. 599, 88

204. 566, 08

DESPESAS DE EXERCI Cl OS ANTERI ORES

800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capital
3.307, 50 0, 00
0, 00
0, 00

OBRAS E | NSTALACOES
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capital
105. 000, 00 0, 00
0, 00
0, 00

EQUI PAMENTOS E MATERI AL PERVANENTE

800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capital
26. 250, 00 0, 00
700, 00
12.388, 70
QUTROS MATERI Al S PERVANENTES
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capital
0, 00 0, 00
700, 00
12.388, 70

Previ denci a do Regi ne Estatutario
APCSENTADO REFORMA E PENSCES

092720026. 2. 073000 APOSENTADORI AS, REFORMAS E PENSCES

3. 3.90.01. 00. 00. 00
481 Fonte. ...

3.3.90.01.01. 00.00
1923 Fonte....:

3. 3.90. 03. 00. 00. 00
482 Fonte....:

3.3.90.03. 01. 00. 00
1924 Fonte....:

APGSENTADORI AS E REFORVAS

800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capital
11. 890. 407, 50 6. 000. 000, 00
1.361. 125, 19
13.834. 414,14
PROVENTCS - PESSCAL ClVIL
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capital
0, 00 0, 00
1.361. 125,19
13.834.414, 14
PENSCES
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capital
2.230. 000, 00 0, 00
215.397, 26
1.787.092, 67
Pensoes Civis
800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capital
0,00 0, 00
215. 397, 26
1.787.092, 67

Bal ancet e da Despesa

.. F.A P.-FUNDO DE APCSENTADCRI AS E PENSCES
.. 03 FAPE
03.001 F. A P.-FUNDO DE APOSENTADORI AS E PENSCES

Reducoes
Li qui dado no Mes
Li qui dado no Ano
- Desdobranento da
cao (PLa

Despesa

0, 00
1.669, 47
12.292,59
- Desdobranento da
cao (PLa

Despesa

284, 97
3.118,59
- Desdobranento da
cao (PLa

Despesa

0, 00
60, 00
60, 00
- Desdobranento da
cao (PLa

Despesa

0, 00
46, 34
982, 22
Desdobr anent o da
cao (PLa

Despesa

0, 00
10. 667, 64
147.595, 96

cao (PLa

cao (PLa

cao (PLa

0, 00
700, 00
12. 388,70

- Desdobranento da Despesa
cao (PLa

0, 00
700, 00
12. 388,70

cao (PLa

0, 00
1.361.125,19
13.834. 414, 14

- Desdobranment o da Despesa
cao (PLa

0, 00
1.361.125,19
13.834.414, 14

cao (PLa
0, 00
215. 397, 26
1.787.092, 67
- Desdobranento da Despesa
cao (PLa
0, 00
215. 397, 26
1.787.092, 67

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

0, 00

0, 00
38. 347, 33

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

Qut ubro de

Tot al
Pago
Pago

15.
138.

26.
12.

12.

17.
13

1.361.
. 834

2.230.
215.
1.787

215.
1.787

890.
. 125,19
834

2023

Creditos

no Mes
no Ano

0, 00

. 669, 47
. 292,59

0, 00
60, 00
60, 00

0, 00
46, 34
982, 22

0, 00
563, 77
111, 44

. 307, 50

0, 00

. 000, 00

0, 00
0, 00

700, 00
388, 70

0, 00
700, 00
388, 70

407, 50
414, 14

0, 00
125, 19
414,14

000, 00
397, 26
092, 67

0, 00
397, 26
092, 67

Fol ha

Sal do Di sponive
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Efetuar

0, 00
2.707,41

284, 97
766, 38

0, 00
2.026, 78

9. 484, 52
. 454, 64

3.307, 50
0, 00

. 000, 00
0, 00
0, 00

13.

4. 055. 993, 36
0, 00

0, 00

442.907, 33
0, 00
0, 00



Estado do Rio de Janeiro
Pref. Muni c. de Santo Antoni o de Padua

Bal ancet e da Despesa

Uni dade Gestora.....: F.A P.-FUNDO DE APCSENTADORI AS E PENSCES
Ogao................ 03 FAPE
Uni dade Orcanentaria: 03.001 F. A P.-FUNDO DE APOSENTADORI AS E PENSCES

Dot acao Sal do | nicial Supl ement acoes Reducoes
Enpenhado no Mes Liquidado no Mes
Enpenhado no Ano Liqui dado no Ano

3.3.90.93.00.00.00 | NDENI ZACCES E RESTI TU COES

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

483 Fonte....: 800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capitalicao (PLa
35. 700, 00 0, 00 0, 00 , 00
0, 00 0, 00 0, 00
4.617, 48 4.617, 48 , 00
3.3.90.93.99.00. 00 DI VERSAS | NDENI ZACCES E RESTI TUI COES - Desdobranmento da Despesa
1964 Fonte....: 800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capitalicao (PLa
0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
4.617, 48 4.617, 48 , 00
99 Reservas
99999 Reserva de Contingenci a
999990061 Reserva de Contigencia
999990061. 9. 999000 RESERVA DE CONTI NGENCI A
9.9.99.99.00.00.00 RESERVA DE CONTI NGENCI A QU RESERVA DO RP
484 Fonte....: 800 Rec. Vinc. RPPS - Fundo Capitalicao (PLa
2.730. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
Total Uni dade Orcanentaria
18. 000. 000, 00 6. 154. 000, 00 4. 000, 00 0, 00
1.678.478, 61 1.662. 254, 32 0, 00
16. 564. 037, 48 16. 475. 226, 49 77.884, 16
Total do Orgao
18. 000. 000, 00 6. 154. 000, 00 4.000, 00 0, 00
1.678.478,61 1.662. 254, 32 0, 00
16. 564. 037, 48 16. 475. 226, 49 77.884, 16
Total Geral
18. 000. 000, 00 6. 154. 000, 00 4.000, 00 0, 00
1.678.478, 61 1.662. 254, 32 0, 00
16. 564. 037, 48 16. 475. 226, 49 77.884, 16

Qut ubro de 2023

Tot

24.
16.
24.
16.
24.
16.

al Creditos

Pago
Pago

35

. 730.

150.
. 668.
459.

150.
. 668.
459.

150.
. 668.
459.

no Mes
no Ano

. 700, 00
0, 00
. 617, 48

0, 00
.617, 48

000, 00
0, 00
0, 00

000, 00
832,41
499, 70

000, 00
832, 41
499, 70

000, 00
832,41
499, 70

Fol ha:

Sal do Di sponi vel
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Efetuar

31.

7.585.
. 726,79
104.

7.585.
. 726,79
104.

7.585.
. 726,79
104.

082, 52
0, 00
0, 00

. 000, 00

0, 00

0, 00
962, 52
537,78
962, 52
537,78
962, 52
537,78



Estado do Rio de Janeiro

Pref. Muni c. de Santo Antoni o de Padua

Uni dade Cestora

Orgao

FAPE

Total Geral

FONTE: GOVBR -

Bal ancet e da Despesa

...... F.A P.-FUNDO DE APCSENTADORI AS E PENSCES

Sal do | nicial Supl ement acoes

Enpenhado
Enpenhado

18. 000. 000, 00 6.154
1.678
16. 564

18. 000. 000, 00
1

6. 154
1.678
6.564

no Mes
no Ano
000, 00
478,61
037, 48

000, 00
478, 61
037, 48

Resuno Fi na

Reducoes

Li qui dado no Mes
Li qui dado no Ano
4.000, 00

1.662. 254, 32

16. 475. 226, 49

4.000, 00
1.662. 254, 32
16. 475. 226, 49

Execucao Orcanentaria e Contabilidade Publica, 21/ Nov/2023

Reser vado

Anul ado no Mes
Anul ado no Ano
0, 00

0, 00
77.884, 16

0, 00
0, 00
77.884, 16
12h e 24m

Qut ubro de

2023

Total Creditos

Pago
Pago

24.150.
1.668
16. 459

24.150.
1.668
16. 459

no Mes
no Ano
000, 00
832,41
499, 70

000, 00
832, 41
499, 70

Fol ha

Sal do Di sponive
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Ef etuar

7.585.
15.
104

7.585.
15.
104

962, 52
726,79
537,78

962, 52
726,79
537,78



